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Motion till Kommunfullmäktige  

Skydda Tärnanområdet 

Tärnanområdet är ett stort sammanhängande skogsområde i Österåkers, Vallentuna och Norrtälje 
kommun, som idag är hotat av stora avverkningsplaner. Det sträcker sig från Domarudden och 
Brottby till Wira bruk och Riala. Tärnanområdet är klassat som riksintresse för friluftslivet. I 
Tärnanområdet kan man uppleva vildmarkskänsla, ströva i bär- och svampskogar, bada, paddla och 
åka skridskor på fina skogssjöar. Roslagsleden slingrar sig från Wira bruk ner mot Domarudden och 
sen norrut via sjön Tärnan som gett området dess namn. Det finns ännu kvar många inslag av 
gammelskog med en hög biologisk mångfald, men mycket är oskyddat och naturvärdena riskerar att 
gå förlorade. 

Naturreservaten Domarudden, Trehörningsskogen, Exerman-Hersby, Bromseby, Mörtsjö- och 
Lövdalsskogen är värdefulla men skyddar bara några procent av området. Skyddet är långt ifrån de 
nationella och internationella målen att skydda minst 30% av naturen. I Tärnanområdet finns 
enorma värden att skydda, värden långt större än det som kan mätas i avverkningsbart timmer. Här 
finns hotade djur- och växtarter och här finns stora rekreationsvärden. Dessa värden kan utvecklas 
och förstärkas med utökat skydd och ett skonsammare skogsbruk. 

Allt fler vill njuta av naturen, det är en viktig anledning för många att flytta till Österåkers kommun. 
Men de befintliga naturreservaten är för små och räcker inte till för att spara viktiga 
rekreationsvärden och skapa spridningsvägar för den biologiska mångfalden. I skogar intill 
naturreservaten finns idag förskräckande exempel på brutal avverkning av biologiskt värdefull skog. 
Det finns också stora avverkningsanmälda arealer. Och vi vet att Skogsstyrelsen bara hinner granska 
en bråkdel av dessa. Hotade djur- och växtarter riskerar att förloras. Och inte minst: skogarnas värde 
för friluftslivet försvinner när de förvandlas till kalhyggen följt av årtionden av steril plantageliknande 
miljö. 

 

Med hänvisning till ovanstående yrkas   

- Att Österåkers kommun genomför en naturvärdesinventering för Tärnanområdet och annan 
natur i Österåker som underlag för att driva på skyddet av värdefull natur. 

- Att Österåkers kommun, i samverkan med markägare, naturskyddsorganisationer, 
Länsstyrelsen och övriga kommuner, aktivt driver och verkar för att minst 30% natur ska 
skyddas i Tärnanområdet i form av naturreservat, och att skogsbruket på övrig mark bedrivs 
med kalhyggesfria metoder.  

- Att Österåkers kommun avsätter medel för inköp av oskyddad skog för att förhindra 
slutavverkningar i de av friluftslivet mest utnyttjade delarna i direkt anslutning till 
Åkersberga, från Domaruddens naturreservat och motionsspår till skogen runt 
Österåkersanstalten.  
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Miljöpartiet i Österåker 
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